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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919044992-N7-2014

“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA EL SISTEMA DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD
(SEGURO POPULARY)"

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas del dia 27 de Enero del 2014, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccion de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 ote., primer piso, Centro de la Ciudad, para efectuar la celebracién del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. EA-
919044992-N7-2014 referente al “Suministro de Medicamento para el Sistema de Proteccién en
Salud (Seguro Popular)”, estando presentes los miembros del comité de adquisiciones e invitados
que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limon Rodriguez, Director Administrativo, y
representante del presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido
por los miembros del comité con voz y voto, e invitados permanentes y del drea usuaria, siendo
estos los siguientes: Miembros del Comité con Voz y Voto: el C. P. Pedro Antonio Valadés
Rodriguez, Representante de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado de Nuevo
Leén y el Lic. Rogelio Omar Villarreal Flores, representante de la Direccién Juridica de este
Organismo, Miembros del Comité con voz: M.A.E. Maria Elena Avilez Pineda, Representante de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental del Estado y el Dr. Ignacio Guerra Gutierrez,
Representante del Seguro Popular como Area usuaria; Invitado permanente:, el Lic. Fidel
Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales de este Organismo, el C.P. Gerardo
Heberto Cervantes Padilla, Jefe del Departamento de Adquisiciones de este Organismo, cuyas
firmas aparecen al final de la presente acta, preside y procede a dar inicio al foro de aclaraciones
de conformidad con lo establecido en los Articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, asi como a lo sefialado en
las bases de la subasta en referencia. ‘

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 22 de Enero del 2014 a la
9:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrénicas del Gobierno del Estado de Nuevo Leén, por
los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente: - - - - - -- - - - - -

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 378
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El dia 22/01/2014 a las 09:00 AM horas se inicié el FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES de la Subasta Electrénica Inversa No. 378 y namero de
CompraNet EA-919044992-N7-2014 via Internet estando registrados los siguientes
participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 24/01/2014 09:06:44 AM

Proveedores

Nombre: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor 712

Hora de Registro: 23/01/2014 17:43:12 PM

Nombre: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor 685

Hora de Registro: 23/01/2014 12:47:56 PM

Durante ¢l Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 12:47 PM

Comentario: saludo

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 12:49 PM

Comentario: 1.1.e y 10.- Los licitantes deberan contar con Licencia Sanitaria que incluya dentro de
sus lineas de distribucion autorizada la de Psicotrépicos (Grupo I; I1, TIT).

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 12:56 PM

Comentario: P= Para el resguardo y almacenaje de los firmacos se requiere de almacén con
Licencia Sanitaria y Autorizacién para Estupefacientes y Psicotrépicos (Grupo I, II, III). Por lo cual
es necesario contar con un almacén,con lo anterior se facilita el se

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 12:57 PM
Comentario: el servicio requerido, por lo que sugerimos que este almacén debe estar ubicado ~

ciudad de Monterrey y/o area metropolitana.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 12:58 PM

Comentario: 1.1.k.- Presentar original o copia certificada para cotejo y copia simple del certificado
ISO 9001-2008 que cubra cuando menos 4 de los siguientes procesos: Servicio Integral de
Administracion de Farmacias, Dispensacién de Medicamentos y Material de ¢ k
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Participante;: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 12:59 PM

Comentario: curacién para el Sector Piblico, Cadena de Suministros, Evaluacion de proveedores,
Compra, Venta, Almacenamiento, Red Fria, Comercializacién, Distribucién de Productos, Ademas
de la Gestion de Recursos: Humanos, Materiales Financieros y de Tecnologia

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )
Hora del comentario: 01:00 PM
Comentario: de la Informacidn.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)

Hora del comentario: 01:00 PM

Comentario: P= Bajo protesta de decir verdad, me permito informar que actualmente estamos en
proceso de la obtencion de la certificacion ISO 9001-2008.

Por lo que la certificacién mencionada estard disponible hasta el 20135.

Participante; COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:01 PM

Comentario: 1.1.1.- Para el presente procedimiento el concursante deberd presentar el 80% de
muestras de los medicamentos solicitados en el Anexo 8, en donde se visualice claramente la
impresion de la formulacién del Cédigo de Barras, el registro sanitario de

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )
Hora del comentario: 1:02 PM
Comentario: la CLAVE.... Etc.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:02 PM
Comentario: P= Debido a lo limitado del tiempo de la agenda de esta subasta, solicitamos
atentamente la cancelacién de este punto; incluso algunos laboratorios nos han requerido de mayor
tiempo para hacernos llegar las respectivas muestras.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )
Hora del comentario: 01:03 PM
Comentario: 1.1.my.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 ) “

Hora del comentario: 01:03 PM
Comentario: 2.c.13. - El licitante debera presentar copia simple completa (anverso y
reverso) y legible del registro Sanitario, de los Medicamentos. 9(

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)
Hora del comentario: 01:03 PM

Comentario: P= Solicitamos muy atentamente que los registros sanitarios, se entreguen porparte del
adjudicado a la convocante quince dias posteriores al Fallo Técnico :
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Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:04 PM

Comentario: 1.3.- Los medicamentos se entregaran durante los siete dias naturales posteriores a la
recepcion de las Ordenes de Envio por parte del proveedor.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:04 PM

Comentario: P= Los dias de entrega de las CLAVES contenidas en la recepcion de las Ordenes de
Envio se ha reducido a siete dias naturales, tomando en cuenta esta situacion que disminuye los
tiempos para la entrega de los medicamentos, solicitamos muy atentament

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:06 PM

Comentario:; atentamente que con el propésito de compensar los tiempos de envio se transmita
previamente de manera electronica a través de EXCEL 15 dias antes las cantidades aproximadas a
solicitar, Posteriormente, dentro de las fechas establecidas los formatos o

Participante; COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )
Hora del comentario: 01:07 PM
Comentario; oficiales deberan estar firmados.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:07 PM

Comentario: 4.c.5.- Se requiere Curriculum de la Empresa que compruebe que cuenta con la
infraestructura fisica y de Recursos Humanos y demuestre su experiencia en el suministro,
almacenamiento y distribucién de medicamentos, presentando por lo menos dos contra

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)
Hora del comentario: 01:08 PM
Comentario: contratos con clientes del Sector Salud.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:08 PM
Comentario: P= Al respecto solicitamos muy atentamente que los contratos con clientes del Sectgr
Salud tengan por lo menos una antigiiedad de dos afios, vigentes o no.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V, (Proveedor_6385 )

Hora del comentario: 01:08 PM
Comentario: 4.¢.6.- En el supuesto de los casos que la pregunta correspondiente al punto 1.1.1 sea ’O(
afirmativa para el concursante el punto 4.c.6 de estas bases dejara de aplicar “Acuse de d

medicamentos que se solicitan en el anexo 8 de estas bases......
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Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:09 PM

Comentario: P= Debido a las limitaciones de tiempo de esta subasta solicitamos muy atentamente se
conceda como minimo el 50% de las cartas de apoyo del fabricante y el 30% como minimo a través
de Distribuidores Mayoristas o Fabricantes.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)
Hora del comentario; 01:10 PM
Comentario: 4.¢.7 .-

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)

Hora del comentario: 01:11 PM

Comentario: P= Por otra parte, solicitamos muy atentamente se autorice la entrega de productos de
la misma CLAVE, pero con diferentes marcas

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)
Hora del comentario: 01:11 PM
Comentario: 4.¢.21.-

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)

Hora del comentario: 01:12 PM
Comentario: P= En este punto, se solicitaron una serie de documentos entre ellos el impuesto

predial del domicilio fiscal del concursante. En virtud de que el domicilio fiscal de mi representada
esta ubicado en un inmueble arrendado, solicitamos muy atentamente

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario: 01:12 PM _
Comentario: se acepte indistintamente comprobante del impuesto predial o bien copia del contrat

del arrendamiento del domicilio fiscal.

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)
Hora del comentario: 01:13 PM
Comentario: 6.-

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685)

Hora del comentario: 01:13 PM
Comentario: P= De conformidad con lo sefialado con el articulo 57 de la ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, la Candelarizacion de los

Actos de esta subasta estan programados en tiempos que actualmente result

Participante: COMERCIALIZADORA MEDIX S.A. DE C.V. (Proveedor_685 )

Hora del comentario; 01:14 PM

Comentario: resulten reducidos, por lo que solicitamos muy atentamente una ampliacidnAle siete

dias naturales a esta subasta.
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Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor_712)
Hora del comentario: 05:43 PM
Comentario: inicio

Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor 712 )

Hora del comentario: 06:22 PM

Comentario: Inciso 1.1 letra L : Solicitamos amablemente a la convocante cancelar este punto,
debido al corto tiempo de entrega de proposiciones .

Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor_712)

Hora del comentario: 06:25 PM

Comentario: Inciso 1.3 Periodo de enfrega de Medicamentos: Solicitamos amablemente a la
convocante cambiar a 12 dias naturales el periodo de entrega ya que estdn solicitando 7 dias
naturales

Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor_712)

Hora del comentario: 06:29 PM

Comentario: Inciso 4 Punio 5 Contratos vigentes Sector Salud: Solicitamos amablemente a la
convocante nos permita presentar contratos que su fecha de vencimiento no haya sido mayor a dos
meses de la fecha de presentacién de las propuestas.

Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor 712 )
Hora del comentario: 06:30 PM
Comentario: Inciso 4 Punto 5 Contratos vigentes Sector Salud

Participante;: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor 712 )
Hora del comentario: 06:31 PM
Comentario: SE PUEDEN PRESENTAR CONTRATOS VIGENTES MUNICIPALES?

Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor_712)

Hora del comentario: 06:31 PM

Comentario: Inciso 4 Punto 6 Acuse de recibo de muestras: solicitamos amablemente a |
convocante, en caso de haber aceptado el punto 1.1 Letra L cancelar esta punto.

Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor_712)

Hora del comentario: 06:32 PM
Comentario: Inciso 4 Punto 7: Carta Apoyo del fabricante: Solicitamos amablemente a la
convocante aceptar carta de FABRICANTE Y/0O DISTRIBUIDOR MAYORISTA

Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. (Proveedor_712)

Hora del comentario: 06:33 PM

Comentario: Inciso 4 Punto 13: Registros sanitarios: Solicitamos amablemente a la convog¢ante en
este punto nos permita presentar carta compromiso que en caso de resultar adjudjeado entregar los

registros sanitarios solicitados. Q/ -
[—a
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Participante: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V, (Proveedor_712)

Hora del comentario: 06:36 PM

Comentario: 1.1. INCISO K, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PRESENTAR CARTA
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NUESTRA EMPRESA SE ENCUENTRA EN

TRAMITE DEL

CERTIFICADOISO 9001-2008 ANEXANDO CARTA DEL CONSULTOR QUE

LLEVA ELPROCESO DE CERTIFICACION

Participante: HIS

A FARMACEUTICA, S.A. DE C.V, (Proveedor 712)

Hora del comentario: 06:43 PM

Comentario: fin

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:06 AM
Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 24/01/2014 a las

09:06 AM horas

A continuacién se dard respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

LICITANTE: COMERCIALIZADORA MEDIX, S.A. DE C.V.

DUDAS ADMISTRA

TIVAS:

Pregunta 1:

Comentario: En el punto 1.1, Inciso e} y 10.- Los licitantes deberdn contar con Licencia
Sanitaria que incluya dentro de sus lineas de distribucién autorizada la de Psicotrépicos
(Grupo |; I, 11}, Para el resguardo y almacenaje de los fairmacos se requiere de almacén
con Licencia Sanitaria y Autorizacién para Estupefacientes y Psicotrépicos (Grupo |, I,
tH). Por lo cual es necesario contar con un almacén, con lo anterior se facilita el servicio
requerido, por lo que sugerimos que este almacén debe estar ubicado en la ciudad de
Monterrey y/o drea metropolitana.

Respuesta:

Se acepta su propuesta, |os licitantes deberdn contar con almacén establecido en el drea
metropolitana de la ciudad de Monterrey, N. L., para cumplir con mayor agilidad los
requerimientos de los medicamentos que realicen las Unidades de la Convocante.

Pregunta 2:

Comentario: en el punto 1.1. inciso k) Presentar original o copia certificada para cotejo y
copia simple del certificado 1SO 9001-2008 que cubra cuando menos 4 de los siguientes
procesos: Servicio integral de Administracion de Farmacias, Dispensacién de
Medicamentos y Material de curacién para el Sector Piblico, Cadena de Suministros,
Evaluacién de proveedores, Compra, Venta, Almacenamiento, Red Fria,
Comercializacidn, Distribucién de Productos, Ademas de la Gestidn de Recursos:
Humanos, Materiales Financieros y de Tecnologia de la Informacidn. Bajo protesta de
decir verdad, me permito informar que actualmente estamos en proceso de |
obtencién de la certificacién 1SO 9001-2008. Por lo que la certificacién mencionada
estara disponible hasta el 2015.

Respuesta:

Se modifica el requisito y en su lugar se establece que deberd presentar escrito bajo
protesta de decir verdad en la que declare lo anteriormente expuesto.

Pregunta 3:

Comentario: en el punto 1.1. inciso |} .- Para el presente procedimiento el concursante

deberd presentar el 80% de muestras de los medicamentos solicitados en el Anexo 8, en |
M 4
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donde se visualice claramente la impresion de la formulacién del Codigo de Barras, el
registro sanitario de la CLAVE.... Etc., Debido a lo limitado del tiempo de la agenda de
esta subasta, solicitamos atentamente la cancelacion de este punto; incluso algunos
laboratorios nos han requerido de mayor tiempo para hacernos llegar las respectivas
muestras.

Respuesta:

Con la finalidad de no limitar la libre participacidn se acepta su solicitud, se cancela el
requerimiento de muestras fisicas en este procedimiento.

Pregunta 4:

El punto 1.1.inciso m) y punto 2, inciso c) 13. - El licitante debera presentar copia simple
completa (anverso y reverso} y legible del registro Sanitario, de los Medicamentos.
Solicitamos muy atentamente que los registros sanitarios, se entreguen por parte del
adjudicado a la convocante quince dias posteriores al Fallo Técnico.

Respuesta:

No se acepta su solicitud, sin embargo se modifica lo solicitade en el numeral
mencionado de las bases quedando de la siguiente forma: el licitante, en caso de ser
adjudicado, deberéd presentar copia simple completa (anverso y reverso) y legible del
registro Sanitario, de los Medicamentos previo a la firma del contrato correspondiente e
integrar en su propuesta técnica carta compromiso en la que ast lo sefiale.

Pregunta 5:

Comentario: Comentario: el punto 1.3.- Los medicamentos se entregaran durante los
siete dias naturales posteriores a la recepcién de las Ordenes de Envio por parte del
proveedor. Los dias de entrega de las CLAVES contenidas en la recepcidn de las Ordenes
de Envio se ha reducido a siete dias naturales, tomando en cuenta esta situacién que
disminuye los tiempos para la entrega de los medicamentos, solicitamos muy
atentamente que con el propdsitc de compensar los tiempos de envio se transmita
previamente de manera electrénica a través de EXCEL 15 dias antes las cantidades
aproximadas a solicitar. Posteriormente, dentro de las fechas establecidas los formatos
oficiales deberan estar firmados.

Respuesta:

No se acepta su solicitud; sin embargo, se procurarg, sin que sea obligatorio que las
unidades aplicativas de la convocante elaboren un programa mensual, el cual se haga
llegar al licitante que resulte adjudicado durante los primeros dias habiles de cada mes.

Pregunta 6:

Punto 4, inciso c) 5.- Se requiere Curriculum de la Empresa que compruebe gue cuenta
con la infraestructura fisica y de Recursos Humanos y demuestre su experiencia en el
suministro, almacenamiento y distribucion de medicamentos, presentando por lo
menos dos contratos con clientes del Sector Salud. Al respecto solicitamos muy
atentamente que los contratos con clientes del Sector Salud tengan por lo menos una
antigiiedad de dos aiios, vigentes o no.

Respuesta:

Se acepta su solicitud. )

Pregunta 7:

Comentario: punto 4, inciso ¢} 6.- En el supuesto de los casos que la pregunta
correspondiente al punto 1.1.1 sea afirmativa para el concursante el punto 4.c.6 de estas
bases dejara de aplicar “Acuse de Recibo de las muestras Fisicas”

Respuesta:

£s correcta su apreciacion, no serd requerido.

Pregunta 8:

Comentario: punto 4, inciso ¢) 7.- Se requiere carta de apoyo del fabricante de por lo
menos el 80% de medicamentos que se solicitan en el anexo 8 de estas bases debido a
las limitaciones de tiempo de esta subasta solicitamos muy atentamente se conceda
como minimo el 50% de las cartas de apoyo del fabricante y el 30% como minigho a

Respuesta:

través de Distribuidores Mayoristas o Fabricantes. P4
Si se acepta su solicitud. —

Pregunta 9:

Comentario: punto 4, inciso ¢) 7.- Por otra parte, solicitamos muy atentamente se /
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autorice la entrega de productos de la misma CLAVE, pero con diferentes marcas.

Respuesta:

Se acepta siempre y cuando se mencionen todas las marcas a ofertar en su propuesta
técnica y se presenten las cartas de apoyo correspondientes a cada una de ellas.

Pregunta 10:

Comentario: punto 4, inciso ¢} 21.- En este punto, se solicitaron una serie de
documentos entre ellos el impuesto predial del domicilio fiscal del concursante. En
virtud de que el domicilio fiscal de mi representada estd ubicado en un inmueble
arrendado, solicitamos muy atentamente se acepte indistintamente comprobante del
impuesto predial o bien copia del contrato del arrendamiento del domicilio fiscal,

Respuesta:

Si se acepta su solicitud.

Pregunta 11:

De conformidad con lo sefialado con el articulo 57 de la ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, la
Calendarizacion de los Actos de esta subasta estan programados en tiempos que
actualmente resulten reducidos, por lo que solicitamos muy atentamente una
ampliacidn de siete dfas naturales a esta subasta.

Respuesta:

El plazo establecido en la presente subasta cumple con el minimo establecido en el
ultimo parrafo del articulo 56 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, que a fa letra dice “Las subastas electrénicas
inversas se desarrollaran, como minimo, dentro de un término de seis dias naturales
contados a partir de la fecha de la publicacién de la convocatoria en el Periddico Oficial
del Estado”.

Sin embargo, se amplia el plazo para la entrega de propuestas del presente
procedimiento, difiriéndose el evento correspondiente para el dia 4 de Febrero del
presente afio a las 10:00 Hrs. y el evento de fallo técnico para este mismo dia a las 17:00
Hrs. En el mismo domicilio indicado en las bases; de conformidad con lo establecido en el
articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Lebn

LICITANTE: HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.

DUDAS ADMISTRATIVAS:

Pregunta 1:

Comentario: Inicio punto 1.1, inciso [} Solicitamos amablemente a la convocante
cancelar este punto, debido al corto tiempo de entrega de proposiciones.

Respuesta: Se acepta su solicitud, se cancela el requerimiento de muestras fisicas en este
procedimiento,

Pregunta 2: Comentario: punto 1.3 Periodo de entrega de Medicamentos: Solicitamos amablemente
a la convocante cambiar a 12 dias naturales el pericdo de entrega ya que estan
solicitando 7 dias naturales.

Respuesta: No se acepta su solicitud, debera cumplir con el plazo establecido en las hases de la
presente subasta de 7 dias naturales.

Pregunta 3: Comentario: Inciso 4 Punto 5 Contratos vigentes Sector Safud: Solicitamos amablemenite
a la convocante nos permita presentar contratos que su fecha de vencimiento no/aya
sido mayor a dos meses de la fecha de presentacion de las propuestas. P

Respuesta: Si se acepta su solicitud. g

Pregunta 4: Comentario: Inciso 4 Punto 5 Contratos vigentes Sector Salud, se pueden presentar,
contratos vigentes municipales? /

Respuesta: Si se acepta su solicitud. ’ ,
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Pregunta 5: Comentario: Inciso 4 Punto & Acuse de recibo de muestras: solicitamos amablemente a
la convocante, en caso de haber aceptado el punto 1.1 Letra L cancelar esta punto.

Respuesta: No sera requerido ef documento referido.

Pregunta 6: Comentario: Inciso 4 Punto 7: Carta Apoyo del fabricante: Solicitamos amablemente a la
convocante aceptar carta de fabricante y/o distribuidor mayorista.

Respuesta: Deberd presentar como minimo el 50% de las cartas de apoyo del fabricante y el 30%
restante podra ser de Distribuidores Mayoristas.

Pregunta 7. Comentario: Inciso 4 Punto 13: Registros sanitarios: Solicitamos amablemente a la

convocante en este punto nos permita presentar carta compromiso que en caso de
resultar adjudicado entregar los registros sanitarios solicitados.

Respuesta: Si se acepta su solicitud, se modifica lo solicitado en el numeral mencionado de las bases
quedando de la siguiente forma: el licitante, en caso de ser adjudicado, deberd
presentar copia simple completa (anverso y reverso) y legible del registro Sanitario, de
los Medicamentos previo a la firma del contrato correspondiente e integrar en su
propuesta técnica carta compromiso en la que asf lo sefiale.

Pregunta 8: Comentario: 1.1. inciso k, solicitamos a la convocante presentar carta bajo protesta de
decir verdad que nuestra empresa se encuentra en tramite del certificado SO 9001-
2008 anexando carta del consultor que lleva el proceso de certificacion.

Respuesta: Si se acepta su solicitud.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 11:00
horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE

LIC. MARIO ALBERTO LIMON

ADMINISTRATIVO
DIRECTOR AT RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO
DE NUEVO LEON

C.P. PEDRO ANTONIO VALADES
RODRIGUEZ

X
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LIC. ROGELO OMAR VILLARREAL
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA /-\

FLORES /
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MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ
NOMBRE FIRMA
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA Y \

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL DEL ESTADO M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y PINEDA
COMPROBACION DE LA CONTRALORFA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DEL

REGIMEN DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DR. IGNACIO GUERRA
GUTIERREZ
(AREA USUARIA)
INVITADO PERMANENTE
NOMBRE FIRMA

LIC. FIDEL MOCTEZUMA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
CARRILLO

JEFE DEL DEPTO. DE ADQUISICIONES C.P. GERARDO HEBERTO
) CERVANTES PADILLA
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